
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COPIA ALBO 

COMUNE DI NARZOLE 
P ROV INCIA  DI  CUNEO  

 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

AREA CONTABILE 
 
 

N.  24  DEL  07/07/2022 
 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
RECUPERO FRANCHIGIA PREVISTA DA POLIZZA ASSICURATIVA 
RCO/RCT - IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE - CIG  
Z44371BC32           
 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Area Contabile 

IL RESPONSABILE 

 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 

disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 

virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 03.01.2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area 
economico-finanziaria, tributi, servizi alla persona e servizi scolastici – manifestazioni;  
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  
- lo Statuto Comunale approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 3 del 7 febbraio 2000; 
- il “Regolamento comunale di contabilità” armonizzato approvato dal Consiglio Comunale con Delibera n. 

37 del 30/11/2015; 
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.37 del 09.04.2009; 
 
Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009; 
Viste le Leggi 2/2009 (D.U.R.C.), 136/2010 nonché il capo III° del D.L. 187/2010 e le determinazioni 
dell'AVCP n° 8 del 18.11.2010 e n° 10 del 22.12.2010 (CIG e CUP); 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni:  
- n. 5 del 12.04.2022 del Consiglio Comunale recante approvazione del DUP 2022/2024;  
- n. 6 del 12.04.2022 del Consiglio Comunale recante approvazione del bilancio di previsione per il triennio 
2022-2024; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 in data 29.09.2015 mediante la quale veniva 
affidato l’incarico del servizio di brokeraggio assicurativo alla società International Service Broker srl di 
Cuneo, per il periodo 29/09/2015-28/09/2020; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 in data 22.10.2020 mediante la quale veniva 
affidato l’incarico del servizio di brokeraggio assicurativo alla società International Service Broker srl di 
Cuneo, per il periodo 29/09/2015-28/09/2020; 
 
Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 in data 29.09.2015 mediante la quale 
veniva affidato l’incarico del servizio di brokeraggio assicurativo alla società AON sede di Cuneo, per la 
durata di anni cinque; 
 
Considerato che la pratica di cui trattasi è da ricondursi alla polizza dell’epoca del sinistro facente capo alla 
IS Broker, e la relativa polizza prevede, come convenzionalmente pattuito, in funzione dei sinistri liquidati, 
l’emissione delle franchigie a carico del Comune di Narzole ed anticipate dalla Compagnia assicurativa; 
 
Vista la comunicazione della Compagnia assicurativa All Risks s.r.l.– Via Leonida Bissolati, 54 - Roma – 
C.F./P.IVA 08227191007, con la quale veniva richiesta una franchigia di € 750,00 per la liquidazione del 
sinistro n. 2020/000373 – avvenuto in data 08.05.2020 (controparte S.M.) liquidato DALLA Compagnia in € 
22.000,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Dato atto che è stata acquisita la certificazione di cui all’art. 2 D.L. 210/2002 (DURC) per All Risks s.r.l. e che 
la stessa risulta in corso di validità;  
 
Ravvisata dunque la necessità di assumere idoneo impegno di spesa al fine di procedere al pagamento della 
franchigia di cui trattasi; 
 
Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato; 
 

DETERMINA 
 
1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che ne determina 
motivazione giuridica;  
 
2. di procedere al versamento della franchigia pari ad euro 750,00 relativamente al sinistro n. 2020/000373 
– Compagnia All Risks s.r.l. (controparte S.M.) liquidato dalla Compagnia assicuratrice stessa in euro 
22.000,00; 
 
 3. di impegnare e contestualmente liquidare a favore della All Risks s.r.l. – Via Leonida Bissolati, 54 - Roma 
– C.F./P.IVA 08227191007, per l’importo di € 750,00 mediante imputazione al cap. 800/25/2 missione 1 – 
programma 11 – titolo 1 – Macro aggregato del bilancio di previsione 2021/2023 – esercizio 2022 che 
presenta l’adeguata disponibilità;  
 
4. di dare atto che All Risks s.r.l., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto 2010 n. 
136, si è impegnata ad utilizzare, per le transazioni derivanti dal contratto in oggetto, il seguente conto 
corrente bancario: IBAN IT 37w0538703203000003140517; 
 
5. di dare atto che è il CIG relativo alla procedura risulta essere: Z44371BC32; 
 
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.  

 

 

La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo 
n. 267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (F.to:  Marenco dott.ssa Antonella) 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

[  ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la   
                     copertura finanziaria 
 

[  ] VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria si sensi degli articoli 147 bis  c.1   

                      art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
 

                      Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto  
                      impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9  
                      comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
  
Narzole, addì 07/07/2022 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                          (F.to: Marenco dott.ssa Antonella) 
                                                                                                               _____________________________ 

 
 

 
 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente  provvedimento è divenuto esecutivo in data 07/07/2022 con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 

________________________ 
 
 
 

      
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
 
N.       Reg. Pubblicazioni 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 22/07/2022.  

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

     (F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 
     ______________________________ 

 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 
Narzole, addì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Ricciardi dott.ssa Francesca 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


